PAGE
2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.01.2024

                                                                            № 131

г. Вятские Поляны

	О внесении изменения в постановление администрации                           города Вятские Поляны от 11.08.2022 № 1197

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013            № 69,  администрация  города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 11.08.2022  №  1197 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» изменение, изложив пункт 9 в следующей редакции:

«9. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок не превышающий пять рабочих дней с момента возникновения, изменения и погашения полностью или частично соответствующего обязательства.

 Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с даты получения Финансовым управлением администрации города Вятские Поляны сведений о фактическом возникновении, увеличении, уменьшении и прекращении обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.».
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

Глава города  Вятские Поляны
                                 В.А. Машкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела планирования

и анализа расходов бюджета

Финансового управления

администрации города Вятские Поляны                                            Л.Л. Шишкина